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Łódź, dnia 21.10.2022 r.
Nr sprawy: EZ.28.129.2022


Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 215 000 Euro na dostawę sprzętu medycznego - systemu do szybkiej diagnostyki mikrobiologicznej metodą MALDI – TOF dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.


I. Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane do treści SWZ.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację pozycji nr 1 i wyszczególnienie dwóch wierszy celem  podania dwóch różnych stawek VAT? Wykonawca poda cenę za część analityczną oraz oprzyrządowanie, będące składowymi pozycjami systemu do szybkiej diagnostyki mikrobiologicznej metodą MALD – TOF,  które będzie zgodne z wystawioną fakturą i formularzem cenowym:
	Lp.
	Nazwa przedmiotu zamówienia
	Ilość 
	Cena jednostkowa netto
	Wartość netto w zł
	Stawka VAT w %
	Wartość brutto w zł

	1
	System do szybkiej diagnostyki mikrobiologicznej metodą MALDI - TOF
	1 zestaw
	
	
	8%
	

	
	
	
	
	
	23%
	

	Razem
	
	
	



ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej zmiany.

2. Dotyczy Załącznika nr 2 warunki gwarancji i serwisu pkt 5 i 6  - Czy Zamawiający odstąpi od podania faksu? Wykonawca planuje zrezygnować z tej formy komunikacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej zmiany.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 18 miesięcznego terminu gwarancji od daty  instalacji i szkolenia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wydłużenie czasu szkolenia potwierdzonego protokołem : do 6 dni roboczych ze względu na to, że  taki czas szkolenia jest wymagany przez producenta?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej zmiany.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu szkolenia w ciągu 30 dni od instalacji aparatu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej zmiany.
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatów do dnia  15.12.2022 ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Dotyczy Załącznika nr 2 w poz. 26  - czy Zamawiający oczekuje podłączenia aparatów do systemu LIS na koszt Wykonawcy? Czy ze względu na konieczność uzyskania wyceny podłączenia od właściciela systemu, Zamawiający może podać system LIS do którego aparaty mają zostać podłączone?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje podłączenia oferowanego systemu MALDI – TOF do systemu LIS na koszt wykonawcy. Patrz odpowiedź na pytanie dotyczące pkt. 26.

Pytania do Umowy: 

8. §6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i jednoczesną modyfikację postanowienia umownego na: ,,w razie nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający naliczy karę umowną z tego tytułu w wysokości 0,2 % kwoty brutto określonej w § 1 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie wskazanym w § 2 ust. 1”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.
9. §6 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i jednoczesną modyfikację postanowienia umownego na: ,,w razie nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający może również za uprzednim pisemnym wyznaczeniem dodatkowego 14-dniowego terminu na realizację zamówienia od umowy odstąpić na ogólnych zasadach kodeksu cywilnego, naliczając z tego tytułu karę umowną w wysokości 5 % kwoty brutto określonej w § 1 ust. 3 zachowując prawo do kary umownej naliczonej na podstawie ust. a), do dnia odstąpienia;”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.
10. §6 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i jednoczesną modyfikację postanowienia umownego na: ,,w razie nieterminowego wykonywania obowiązków wynikających z rękojmi lub z udzielonej gwarancji, Zamawiający może naliczyć karę umowną z tego tytułu w wysokości 0,2% kwoty brutto określonej w § 1 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po wyznaczonym terminie, aż do dnia wymiany wadliwego sprzętu na zgodny z zamówieniem;”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.
11. §6 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za naruszenia postanowień zawartych w §13 do wysokości 2500 zł za każde stwierdzone naruszenie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.
Spektrometr mas MALDI-TOF
12. Punkt 3
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania spektrometru mas MALDI-TOF z dotykowym ekranem?
Uzasadnienie: Ten wymóg nie jest niezbędny przy pracy z aparatem. Oferent udostępni komputer z monitorem LCD 22 cale, gdzie Zamawiający w komfortowych warunkach może obserwować i koordynować pracę aparatu. Wszystkie wykresy są dużo bardziej widoczne na dużym ekranie, więc Zamawiający nie będzie miał żadnych problemów z ich interpretacją.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie takiego rozwiązania.

13. Punkt 5
Czy Zamawiający w punkcie 5 odstąpi od zapisu: „Jednoczesne zatwierdzenie wyników badanych próbek na minimum 2 stanowiskach pracy”?
Uzasadnienie: Obecny zapis może sugerować jednego oferenta – firmę bioMerieux Polska, która jest w stanie spełnić oczekiwania Zamawiającego, które nie są niezbędne przy pracy z aparatem. W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie się do wniesionych uwag w zakresie przedmiotu zamówienia oraz dokonanie modyfikacji przedmiotu zamówienia, w taki sposób, aby zezwolić na przystąpienie do przedmiotowego postępowania pozostałym  Wykonawcom, którzy pozostają na rynku polskim.
Zapisy specyfikacji warunków zamówienia w obecnym kształcie naruszają zapisy ustawy Pzp:
 -art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o udzielnie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję,
-art. 99 ust. 4 ustawy poprzez określenie  opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję, a jednocześnie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na zróżnicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszaniu  na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu u określonego przedsiębiorcy
oraz
art. 3 ust. 1 i art. 15 ust. 1 pkt. 3 i 5 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję a jednocześnie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na zróżnicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszaniu  na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu u określonego przedsiębiorcy,
-art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 nr 14, poz. 114 z późn. zm.)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie takiego rozwiązania.

14. Punkt 7
Czy Zamawiający w punkcie 7 wyrazi zgodę na przedstawienie opinii nie mniej niż 2 użytkowników oraz odstąpi od  zapisu ’’ obsługujących szpitale kliniczne’’?
Uzasadnienie: Każde laboratorium w Polsce podlega jednolitej kontroli Polmicro, więc przestrzega i stosuje wszystkie normy laboratoryjne. Zapis o szpitalach klinicznych jest niestosowny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Aparat do hodowli i detekcji drobnoustrojów we krwi i płynach ustrojowych
15. Punkt 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu modułowego, gdzie jest możliwość rozbudowy do 5 modułów po 120 butelek każdy?
Uzasadnienie: Obecny zapis blokuje możliwość złożenia oferty większej ilości firm, a zatem zmniejsza konkurencyjność i stwarza zagrożenie zawyżenia ceny przez jedynego oferenta. Na podstawie danych podanych przez Zamawiającego (12 300 butelek do posiewu krwi na rok) oraz zużyciu materiałów zużywalnych nie ma potrzeby rozbudowy aparatu do przechowywania tak dużej ilości butelek w jednym czasie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Punkt 11
Czy Zamawiający w punkcie 11 odstąpi od zapisu: „Automatyczny załadunek butelek do aparatu  bez konieczności manualnego otwierania komory pomiarowej” ?
Uzasadnienie: Obecny zapis może sugerować jednego oferenta – firmę bioMerieux Polska, która jest w stanie spełnić oczekiwania Zamawiającego, które nie są niezbędne przy pracy z aparatem. W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie się do wniesionych uwag w zakresie przedmiotu zamówienia oraz dokonanie modyfikacji przedmiotu zamówienia, w taki sposób, aby zezwolić na przystąpienie do przedmiotowego postępowania pozostałym  Wykonawcom, którzy pozostają na rynku polskim.
Zapisy specyfikacji warunków zamówienia w obecnym kształcie naruszają zapisy ustawy Pzp:
 -art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o udzielnie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję,
-art. 99 ust. 4 ustawy poprzez określenie  opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję, a jednocześnie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na zróżnicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszaniu  na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu u określonego przedsiębiorcy
oraz
art. 3 ust. 1 i art. 15 ust. 1 pkt. 3 i 5 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję a jednocześnie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na zróżnicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszaniu  na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu u określonego przedsiębiorcy,
-art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 nr 14, poz. 114 z późn. zm.)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Punkt 12
Czy Zamawiający w punkcie 12 odstąpi od zapisu: „Automatyczne usuwanie butelek negatywnych z komór pomiarowych do pojemnika znajdującego się wewnątrz aparatu” ?
Uzasadnienie: Obecny zapis może sugerować jednego oferenta – firmę bioMerieux Polska, która jest w stanie spełnić oczekiwania Zamawiającego, które nie są niezbędne przy pracy z aparatem. W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie się do wniesionych uwag w zakresie przedmiotu zamówienia oraz dokonanie modyfikacji przedmiotu zamówienia, w taki sposób, aby zezwolić na przystąpienie do przedmiotowego postępowania pozostałym  Wykonawcom, którzy pozostają na rynku polskim.
Zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia w obecnym kształcie naruszają  zapisy ustawy Pzp:
-  naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o udzielnie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję,
- naruszenia art. 29 ust. 1, 2, i 3 ustawy poprzez określenie  opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję, a jednocześnie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na zróżnicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszaniu  na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu  u określonego przedsiębiorcy
- naruszeniu art. 3 ust. 1 i art. 15 ust. 1 pkt. 3 i 5 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób , który utrudnia uczciwą konkurencję a jednocześnie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na zróżnicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszaniu  na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu  u określonego przedsiębiorcy
- naruszenie art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 nr 14, poz. 114 z późn. zm.)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wymagania wspólne dla obydwu części systemu
18. Punkt 24
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania aparatów z oprogramowaniem w języku polskim?
Uzasadnienie: Oferent zobowiązuje się do przetłumaczenia na język polski instrukcji, do korzystania z obu aparatów, co umożliwi bezproblemowe korzystanie z aparatów. Dodatkowo po instalacji aparatów specjalista ds. aplikacji przeprowadzi kompletne szkolenie w języku polskim na temat pracy i użytkowania aparatów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Punkt 26
Prosimy o informację na jakim systemie pracują Państwo w szpitalu.
Uzasadnienie: Oferent potrzebuje tych informacji do oszacowania kosztów wpięcia aparatów do systemu szpitalnego.

ODPOWIEDŹ: Oferowany system MALDI – TOF ma być zintegrowany z systemem LIS Centrum, którego na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada. Integracja musi być wykonana zgodnie z aktualnym standardem HL7/HL7CDA/HLCDAPIK

Pytania do umowy
20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby kary umowne były płacone od wartości netto?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowny w taki sposób, aby termin płatności był liczony od dnia wystawienia faktury VAT?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy § 6 ust. 1,  w następujący sposób:
„b)	w razie nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający może również za uprzednim pisemnym wyznaczeniem dodatkowego 14-dniowego terminu na realizację zamówienia od umowy odstąpić na ogólnych zasadach kodeksu cywilnego, naliczając z tego tytułu karę umowną w wysokości 5 % kwoty netto określonej w § 1 ust. 3 zachowując prawo do kary umownej naliczonej na podstawie ust. a), do dnia odstąpienia”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710) dokonuje zmiany treści SWZ i dokonaną zmianę udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

Zmianie ulega:

Zmiana nr 1 
Zamawiający dokonuje poprawy omyłki pisarskiej w treści SWZ tj. wszędzie gdzie w dokumencie jest mowa o systemie do szybkiej diagnostyki mikrobiologicznej metodą MALD – TOF Zamawiający poprawia na system do szybkiej diagnostyki mikrobiologicznej metodą MALDI – TOF

[bookmark: _GoBack]Zmiana nr 2 
Załącznik do SWZ z poprawioną omyłką oraz zmianami – w załączeniu

Zamawiający informuje, że w związku z powyższą zmianą dokonał również zmiany treści ogłoszenia. Sprostowanie, zostało przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w dniu 20.10.2022r.
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